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Protokół Nr LXIII/2024 

LXIII sesji Rady Powiatu w Giżycku 

z dnia 4 kwietnia 2024 r. 

BR.0002.3.2024 

LXIII Sesję Rady Powiatu w Giżycku otworzyła o godz. 15.00 Przewodnicząca Rady 

Powiatu Monika Łępicka-Gij. Oświadczyła, iż w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, 
co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób, stanowi quorum pozwalające 
na podejmowanie prawomocnych uchwał. Powitała radnych oraz gości.    
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  
 

Przewodnicząca Rady przystąpiła do realizacji porządku obrad. Poinformowała, 
że w przewidzianym statutowo terminie nie wpłynęły uwagi do protokołu LXII sesji Rady 
Powiatu w Giżycku z dnia 29 lutego 2024 r. 

 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr LXII/2024. 
Wynik głosowania: „za” – 15 – jednogłośnie. 

Protokół LXII sesji Rady Powiatu w Giżycku z dnia 29 lutego 2024 r. został przyjęty. 

Protokół głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 

Przewodnicząca Rady przedstawiła klauzulę informacyjną, z którą można zapoznać się 
na stronie BIP oraz zamieszczona jest na drzwiach wejściowych do sali obrad.  
 

Przewodnicząca Rady zwróciła się o wnioski i uwagi do porządku obrad. 
Starosta M. Drzażdżewski zgłosił wniosek o rozszerzenie porządku obrad o 3 punkty: 

 Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości dofinansowania na realizację 
zadania powierzonego Gminie Miejskiej Giżycko (żeglarstwo), 

 Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości dofinansowania na realizację 
zadania powierzonego Gminie Miejskiej Giżycko (punkt katechetyczny), 

 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym 
umowy najmu lokalu użytkowego na czas nieoznaczony. 

Projekty uchwał zostały przedstawione na wspólnym posiedzeniu komisji. 
 

O godz. 15:04 na sesję przybył radny M. Nowakowski. Od tej pory obradowało 16 radnych.  

 
J. Łożyński  zgłosił wniosek o rozszerzenie porządku obrad o punkt mówiący o raporcie 
z wykonania Programu Ochrony Środowiska Powiatu Giżyckiego za lata 2020-2023. 
Na styczniowej sesji Rada uznała jego skargę za niezasadną, warunkując to, że raport zostanie 
przedłożony do końca marca. Koniec marca minął. Dajmy szansę Zarządowi, aby ten raport 
przedstawił. 
Starosta poinformował, że raport jest złożony w Biurze Rady. Czekali z raportem 
do ostatniej chwili, żeby być może otrzymać informacje z poszczególnych gmin. Niestety nie 
wpłynęły, więc zdecydowali przedstawić raport w takim kształcie, jakim jest. Dodał, 
że proponowałby dać szansę radnym do zapoznania się z nim. 
Przewodnicząca Rady zwróciła się do radnego J. Łożyńskiego o doprecyzowanie treści 
wniosku. 
J. Łożyński: przedstawienie Raportu z Wykonania Programu Ochrony Środowiska Powiatu 
Giżyckiego za lata 2020-2023. 
Innych wniosków i uwag nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie wniosek o rozszerzenie porządku obrad 
o podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości dofinansowania na realizację zadania 
powierzonego Gminie Miejskiej Giżycko (żeglarstwo). 
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Wynik głosowania: „za” – 16 – jednogłośnie.   

Wniosek przyjęto. 

Protokół głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie wniosek o rozszerzenie porządku obrad 
o podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości dofinansowania na realizację zadania 
powierzonego Gminie Miejskiej Giżycko (punkt katechetyczny). 
Wynik głosowania: „za” – 16 – jednogłośnie.  

Wniosek przyjęto. 

Protokół głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie wniosek o rozszerzenie porządku obrad 
o podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym 
umowy najmu lokalu użytkowego na czas nieoznaczony. 
Wynik głosowania: „za” – 16 – jednogłośnie.  

Wniosek przyjęto. 

Protokół głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

 

J. Karpiński zapytał, czy w związku z tym, że raport jest już gotowy, radni otrzymają 
go niezwłocznie do zapoznania się. 
W. Strażewicz powiedział, że chce złożyć wniosek przeciwne do wniosku radnego 
J. Łożyńskiego, bo żeby debatować nad raportem, po prostu trzeba go poznać. Dzisiaj jest 
to niezasadne, żeby dyskutowali o czymś, czego na oczy jeszcze nie widzieli.  
Starosta powiedział, że raport do końca marca powinien być złożony. Koniec marca to 31, 
Wielkanoc. Do tego czasu, tak jak powiedział, nie wpłynęły materiały, których się 
spodziewali z gmin, które miały jeszcze wpłynąć na ewentualne zmiany. Materiał jest 
przedłożony i proponuje, żeby radni się z nim zapoznali i wtedy może się odbyć dyskusja. 
Dzisiaj nie wie, o czym mają rozmawiać, jeżeli radni nie zapoznali się z materiałem.  
J. Łożyński stwierdził, że taki wniosek złożył, bo nie miał pojęcia, że raport w ogóle jest 
gotowy i gdyby korzystając z powszechnie dostępnych środków komunikacji, uzyskali taką 
informację, że raport jest gotowy albo przygotowywany na dzisiaj, to oczywiście by takiego 
wniosku nie złożył. Jeżeli ten raport ma już postać fizyczną, to jest w stanie wycofać swój 
wniosek. Poprosił o wycofanie wniosku.  
Przewodnicząca Rady oznajmiła, że wniosek zostaje wycofany.  
 

Porządek obrad LXII sesji po zmianach: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie wymaganego quorum. 
2. Przyjęcie przez Radę protokołu LXII sesji z dnia 29 lutego 2024 r.   
3. Przedstawienie porządku obrad. 
4. Sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i zapytania radnych. 
5. Interpelacje i zapytania radnych. 
6. Wnioski i oświadczenia radnych. 
7. Informacja LGR Wielkie Jeziora Mazurskie z wdrożenia LSR 2016-2023 oraz 

przedstawienie założeń LSR 2023-2029. 
8. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Giżycku 

w tym organizatora rodzinnej pieczy zastępczej z uwzględnieniem sprawozdania 
z realizacji Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie 
Giżyckim, Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 
Ochrony Ofiar Przemocy w Powiecie Giżyckim za rok 2023. 

9. Informacja na temat funkcjonowania Powiatu Giżyckiego w stowarzyszeniach 
i związkach oraz wywiązywanie się z porozumień i umów partnerskich (w tym 
współpraca międzynarodowa) w roku 2023. 
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10. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Powiatu Giżyckiego na lata 2024-2033. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu na rok 2024.  
12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości dofinansowania na realizację 

zadania powierzonego Gminie Miejskiej Giżycko (żeglarstwo). 
13. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości dofinansowania na realizację 

zadania powierzonego Gminie Miejskiej Giżycko (punkt katechetyczny). 
14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym 

umowy najmu lokalu użytkowego na czas nieoznaczony. 
15. Sprawy różne. 
16. Zamknięcie sesji.   

 

Ad. 4. Sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i zapytania radnych. 

Starosta M. Drzażdżewski przedstawił sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu oraz 
z pracy jednostek powiatowych: 

1. Zajmowali się rozkładem godzin pracy aptek ogólnodostępnych. Nowa regulacja, 
która pojawiła się pod koniec tamtego roku, niejako zmusza do przyjęcia trochę 
innego systemu dyżurowania aptek. Prace trwają. 

2. Rozstrzygnęli konkurs na realizację zadań publicznych zleconych sektorowi 
pozarządowemu. W zakresie kultury fizycznej przyjęli 8 projektów do realizacji, 
w zakresie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego również 8 projektów, 
w zakresie profilaktyki i promocji zdrowia 7 projektów oraz w zakresie ratownictwa 
i ochrony ludności 1 projekt. Lista jest do wglądu. 

3. Przyjęli Sprawozdanie Warsztatów Terapii Zajęciowej przy Ryńskim Stowarzyszeniu 
Integracji Przyjaciół Osób Niepełnosprawnych RYSIPON - Dar Serca oraz 
Sprawozdanie Warsztatów Terapii Zajęciowej w Giżycku, prowadzone w Siedliskach.  

4. Przyjęli Sprawozdanie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Giżycku, które 
zostało przedstawione radnym. 

5. Dzisiaj zakończył się konkurs na dyrektora Zespołu Szkół Elektronicznych 
i informatycznych w Giżycku. W wyniku konkursu funkcję dyrektora ZSEiI 
powierzyli panu Mirosławowi Plaugo, który był jedynym kandydatem 
w postępowaniu konkursowym. 

6. Zajmowali się również sprawami, które są przedmiotem dzisiejszych obrad Rady. 
Trwa przebudowa ostatniego odcinka ulicy Suwalskiej. Ulica jest zamknięta dla ruchu 
tranzytowego, ale oczywiście klienci sklepów mogą korzystać z przejazdu. 

7. Z Litwy z Centrum Kształcenia Zawodowego w Alytusie uczniowie kierunku 
pomocnik malarza odbywali dwutygodniowe praktyki zawodowe w Giżycku i m.in. 
wykonywali prace malarskie w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym. 

8. Na ostatniej sesji podjęli uchwałę o zatwierdzeniu umowy z miastem Krzemieniec. 
Skutkiem tego była wizyta delegacji z miasta Krzemieniec pod przewodnictwem Mera 
Andrija Smahliuk. Podpisali umowę, ale również goście spędzili dosyć pracowicie ten 
pobyt, bo odwiedzili Zakład Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych 
w Spytkowie, Fundację Ochrony Wielkich Jezior Mazurskich, Specjalny Ośrodek 
Szkolno-Wychowawczy w Giżycku i Zakład Aktywności Zawodowej w Giżycku.   

9. Bardzo cenna rzecz, którą należy zaznaczyć, to uzyskanie Nagrody Świętego Brunona 
przez Centrum Promocji i Informacji Turystycznej w Giżycku w kategorii turystyka. 
Jest to nagroda przyznawana przez Burmistrza Giżycka za szczególne zasługi.  

10. Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy wspólnie ze Stowarzyszeniem „Szansa” 
oraz Stowarzyszeniem Olimpiady Specjalne był organizatorem IX Regionalnego 
Mityngu Pływackiego Olimpiad Specjalnych.  

Starosta wręczył Pani Bożenie Giedziuszewicz certyfikat – akredytację. Jest to swego 
rodzaju wyróżnienie, bo niewiele powiatowych ośrodków doskonalenia nauczycieli w naszym 
województwie taką akredytacją dysponuje. Kuratorium uznało, że nasz Ośrodek 
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Doskonalenia Nauczycieli, który jest elementem Powiatowego Ośrodka Rozwoju Edukacji 
jest tego godzien. To nie jest tylko kwestia uznania, ale to też jest ciężka praca, która została 
włożona, żeby taką akredytację dostać. Gratuluje Pani Dyrektor. 
Przewodnicząca Rady: bardzo gorąco gratulujemy i wyrażamy wielką dumę, że mamy tak 
wspaniałą jednostkę. 
Przewodnicząca Rady zwróciła się do radnych o pytania i uwagi do przedstawionego 
sprawozdania. 
Pytań i uwag do sprawozdania nie zgłoszono. 

 
Ad. 5. Interpelacje i zapytania radnych. 

J. Łożyński zapytał o Klaster Energii, do którego przystąpiliśmy we wrześniu i czy coś w tej 
sprawie się dzieje. Minęło pół roku, czy pierwsze kilowatogodziny już płyną z klastra energii. 
Wicestarosta powiedział, że dosłownie kilka tygodni temu mieli spotkanie organizacyjne 
członków klastra, do którego należymy i wszystkie gminy naszego powiatu. Mieli spotkanie 
z firmą, która tak jakby prowadzi nasz klaster. Przystępują do tworzenia strategii rozwoju 
klastra energii. To będzie podstawa do uzyskania dofinansowań do projektów i robienia 
projektów. To się wiąże między innymi z utworzeniem magazynu energii. Spotkanie było 
bardzo ogólne, ale to się będzie z tygodnia na tydzień coraz bardziej konkretyzowało. 
Oczywiście to jest też uzależnione od tego, kiedy zostaną uruchomione w pełni środki z KPO.  
Przewodnicząca Rady poinformowała, że Rada Powiatu w Piszu na ostatniej sesji podjęła 
decyzję o przeznaczeniu środków finansowych na sporządzenie dokumentacji na drogę 
od drogi krajowej 63 do Czarnego i dalej. Jest to droga, która dalej kontynuowana jest 
w gminie Wydminy, w naszym powiecie. Przypomina, że rozpatrywali petycję, 
gdzie potwierdzili, że jeżeli ze strony powiatu piskiego będzie chęć wyremontowania swojej 
części, również nasz powiat podejmie się wyremontowania swojej niewielkiej części. 
Zapytała, czy w związku z tym w tym roku jeszcze damy radę zrobić dokumentację, 
czy będzie to dopiero przyszły rok. 
Starosta powiedział, że bardzo chciałby odpowiedzieć już, że oczywiście tak i obiecywać, 
że to nastąpi w tym roku. Natomiast cały czas oczywiście ta droga jest wpisana do naszych 
priorytetów, jeżeli chodzi o wykonanie, więc jeżeli nasze finanse na to pozwolą, będą przy 
aktualizacji procesów inwestycyjnych brali ją pod uwagę. Po naszej stronie nie jest to długi 
odcinek. Główny koszt będzie polegał na poszerzeniu jednak pasa drogowego, czyli wykupie 
gruntów. I chyba tutaj będzie największy problem, bo ze względów projektowych nie 
dopatruje się na naszym odcinku jakichś wielkich trudności. 
Przewodnicząca Rady powiedziała, że minęło prawie pięć lat od petycji, ale jak się jest 
cierpliwym, to można się doczekać. 
M. Nowakowski zapytał jak wygląda sytuacja z mostem obrotowym, czy remont będzie 
robiony w tym roku, w przyszłym, czy w innej perspektywie, czy coś w tym temacie 
wiadomo. 
Dyrektor ZDP odpowiedział, że ogłosili przetarg w systemie „zaprojektuj i wybuduj”. 
W piątek okaże się, ile firm złożyło swoje oferty, jak to będzie kwotowo wyglądało i wtedy 
powie więcej. 
Starosta dodał, że jeżeli rzeczywiście pozytywnie to będzie wyglądało, to będą chcieli 
uruchomić to jeszcze w tym roku, żeby jak najszybciej to robić, ale na pewno po sezonie, 
ale może to niestety objąć następny sezon, więc tutaj też pewnie będą pewne perturbacje. 
Dyrektor ZDP uzupełnił, że mamy 13 miesięcy od podpisania umowy na realizację tego 
zadania.  
W. Strażewicz zapytał, czy coś wiadomo więcej na temat sporu z Wodami Polskimi odnośnie 
tego potencjalnego uszkodzenia przyczółków. Jak na dzisiaj sytuacja wygląda. 
Starosta odpowiedział, że skierowali żądania. Odpowiedź była negatywna, że oczywiście 
Wody Polskie nie poczuwają się do winy w tym zakresie. Natomiast, kiedy ocenimy nasze 
szkody, będziemy już pewnie zwracali się z konkretami. Ocena szkód właśnie zależy 
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chociażby od tego przetargu i od oceny, jak to będzie wyglądało, więc musimy po prostu 
wstrzymać się. 
J. Karpiński zapytał o roszczenie ze strony Żeglugi Mazurskiej, czy żegluga się wycofała, 
czy też brnie dalej.  
Starosta odpowiedział, że nie wie czy się wycofała, natomiast dostała odpowiedź dosyć jasną 
i pokazującą, iż nasze działania po awarii, która nie była przez nas spowodowana, były 
podjęte natychmiast i praktycznie głównym jakby celem, tym beneficjentem tego otwierania 
mostu była Żegluga Mazurska. Nasze postępowania zawsze były z tym związane. Nie mają 
sygnału, jaka jest reakcja na naszą odpowiedź. Nie było też żadnych pism pokazujących, 
że Żegluga chce wejść na jakąś drogę sporu sądowego.  
Starosta przypomniał o sporze, który praktycznie trwał 10 lat z Grupą Nowy Szpital 
o sprawy związane ze szpitalem. Jedną sprawę już dosyć dawno wygraliśmy poprzez Sąd 
Najwyższy. Teraz, pod koniec marca, zakończyła się kolejna sprawa, przegrana przez Grupę 
Nowy Szpital. Wyrok jest ostateczny, bo to Sąd Apelacyjny orzekł, oddalił powództwo Grupy 
Nowy Szpital w stosunku do Powiatu Giżyckiego.  
Innych interpelacji i zapytań nie zgłoszono.   

 

Ad. 6. Wnioski i oświadczenia radnych. 

Wniosków i oświadczeń nie zgłoszono. 

 
Ad. 7. Informacja LGR Wielkie Jeziora Mazurskie z wdrożenia LSR 2016-2023 oraz 

przedstawienie założeń LSR 2023-2029. 

Barbara Dawcewicz – Prezes Zarządu Stowarzyszenia Lokalna Grupa Rybacka 

„Wielkie Jeziora Mazurskie” przedstawiła podsumowanie poziomu wdrożenia Lokalnej 
Strategii Rozwoju na lata 2016 – 2023,  przedstawiła założenia do LSR na nowy okres 
programowania tj. na lata 2023-2029, zaprezentowała możliwości aplikowania o środki 
z programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027, w ramach konkursów, 
które będą ogłaszane przez Lokalną Grupę rybacką MAZURY. 
Prezentacja stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

M. Lemecha zapytał ile wszystkie stowarzyszenia zatrudniają ludzi, ile jest etatów. 
B. Dawcewicz odpowiedziała, że w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Rybacka Wielkie Jeziora 
Mazurskie mają w tej chwili trzy etaty umowa o pracę plus księgowa umowa zlecenie. 
W Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Rybacka Mazury nie mają jeszcze etatów, pracują 
społecznie od zeszłego roku. W związku stowarzyszeń LGD9 pracuje społecznie jako prezes 
i nie mają pracowników. 
Przewodnicząca Rady zwróciła się o pytania do przedstawionej informacji. 
Pytań nie zgłoszono.  

Przewodnicząca Rady podziękowała za obecność i prezentację. 
 
O godz. 16:11 salę obrad opuścił radny M. Nowakowski. Dalej obradowało 15 radnych.  

 
Ad. 8. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Giżycku 

w tym organizatora rodzinnej pieczy zastępczej z uwzględnieniem sprawozdania 

z realizacji Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie 

Giżyckim, Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Powiecie Giżyckim za rok 2023. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Przewodnicząca Rady powiedziała, że sprawozdanie było przedmiotem pracy Komisji. 
Zapytała, czy radni mają jeszcze uwagi i pytania do przedstawionego sprawozdania.  
Pytań i uwag nie wniesiono. 

Przewodnicząca Rady oznajmiła, iż Rada Powiatu zapoznała się ze sprawozdaniem 

nie wnosząc uwag.  
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Ad. 9. Informacja na temat funkcjonowania Powiatu Giżyckiego w stowarzyszeniach 

i związkach oraz wywiązywanie się z porozumień i umów partnerskich 

(w tym współpraca międzynarodowa) w roku 2023. 

Informacja stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że materiał był przedmiotem prac Komisji. Zapytała, 
czy radni mają jeszcze uwagi i pytania do przedstawionej informacji.     
Uwag i pytań nie wniesiono. 

Przewodnicząca Rady oznajmiła, iż Rada Powiatu przyjęła informację bez uwag. 

 
Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Powiatu Giżyckiego na lata 2024-2033. 

Radni zostali zapoznani z objaśnieniem projektu uchwały: 

W wykazie przedsięwzięć aktualizuje się zadania w zakresie łącznych nakładów finansowych 
oraz limitów na rok 2024 – zgodnie ze zmianami dokonywanymi w budżecie Powiatu 
(uaktualnienie planów po rozstrzygniętych postępowaniach o zamówienia publiczne).  
Ponadto aktualizuje się załącznik pn. „Wieloletnia Prognoza Finansowa” w zakresie 
wynikającym z planowanych zmian budżetu Powiatu na rok 2024 w celu doprowadzenia do 
zgodności wielkości ujętych w WPF z wielkościami ujętymi w uchwale budżetowej na rok 
2024 po zmianach. 
Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały był przedmiotem pracy Komisji. 
Zapytała, czy radni mają jeszcze pytania i uwagi do projektu uchwały. 
Uwag i pytań nie wniesiono. 

Przewodnicząca Rady zwróciła się do Komisji o opinie do projektu uchwały. 
Komisje: Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Spraw Społecznych i Edukacji 
pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.   
Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 14, „przeciw” – 0, „wstrzymujący się” – 1. 

Uchwała Nr LXIII.373.2024 w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Powiatu Giżyckiego na lata 2024-2033 została podjęta – stanowi załącznik 

nr 10 do protokołu.  

Protokół głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  

 

Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu na rok 2024.  

Radni zostali zapoznani z objaśnieniem projektu uchwały: 

W związku z ustaleniem przez Wojewodę Warmińsko-Mazurskiego wysokości dochodów 
budżetowych na rok 2024 dokonuje się następujących zmian: 
rozdz.75411 § 2360 - zmniejszenie o kwotę 1 zł, 
rozdz.85203 § 2360 - zwiększenie o kwotę 52 zł,  
Dochody po zmianach zawarto w załączniku Nr 9 - Plan dochodów związanych z realizacją 

przez Powiat zadań zleconych, podlegających przekazaniu do Budżetu Państwa w 2024 r. 

po zmianach (w zł). 

Niżej wymienionych zmian dokonuje się w związku z zawiadomieniem Ministra Finansów 
ST3.4750.3.2024 z dnia 7 lutego 2024 roku o rocznych kwotach subwencji ogólnej i rocznych 
wpłatach, wynikających z ustawy budżetowej na rok 2024 oraz o kwocie dochodów z tytułu 
udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych i podatku dochodowego 
od osób prawnych:   
rozdz.75801 - zwiększenie o  kwotę 8.032.837 zł, 
rozdz.75806 -  zwiększenie o kwotę 889.476 zł. 
Dochody/wydatki: 

Rozdz.85156 - zwiększenie o kwotę 548 zł dotyczy zwrotu z ZUS do PUP nadpłaty składek 
na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby bezrobotne. Ponieważ środki na ten cel 
zostały pierwotnie opłacone z dotacji celowej z budżetu państwa na zadania zlecone z zakresu 
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administracji rządowej, podlegają one przekazaniu do dysponenta – Wojewody Warmińsko-
Mazurskiego. 
Rozdz.60018 – zmniejsza się plan dochodów z tytułu planowanego w 2024 r. wpływu 
środków z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg o kwotę 2.509.108 zł. Zadania objęte 
dofinansowaniem zawierają załączniki Nr 3 i 5. Środki na ten cel wpłynęły jeszcze w 2023 r. 
w łącznej kwocie 2.349.695 zł (tj. w kwotach wynikających z przeprowadzonych postępowań 
o zamówienia publiczne) i stanowią przychody budżetu.  
Wydatki: 

Rozdz.75405 - zmiana dotyczy dofinansowania zakupu samochodu osobowego w wersji 
oznakowanej dla Komendy Powiatowej Policji o wartości szacowanej 180.000 zł. 50% 
kosztów miałyby dofinansować samorządy z terenu Powiatu Giżyckiego. 
Rozdz.85395 - zmniejsza się plan dotacji przekazywanej ze środków własnych Powiatu dla 
Zakładu Aktywności Zawodowej na dofinansowanie zadań bieżących o kwotę 43.722 zł. 
Ponadto zmniejsza się planowane dofinansowanie ze środków PFRON o kwotę 39.297 zł 
i zwiększa się planowane wpływy ze sprzedaży składników majątkowych o kwotę 20.000 zł. 
Powyższe zmiany wynikają z konieczności dostosowania zapisów budżetowych 
do zatwierdzonego przez Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego preliminarza 
i znajdują odzwierciedlenie w załączniku Nr 8 do niniejszej uchwały - Plan przychodów 

i kosztów samorządowych zakładów budżetowych na rok 2024 po zmianach (w zł). 

Rozdz.85417 - zmiana dotyczy wprowadzenia nowego zadania inwestycyjnego polegającego 
na modernizacji (kolejnego) domku wypoczynkowego w Szkolnym Schronisku 
Młodzieżowym w Rynie. Na ten cel przeznacza się środki własne Powiatu w wysokości 
40.000 zł.  
§ 4610 w rozdz.75085 i rozdz. 92695 – dotyczy utworzenia nowego paragrafu w celu 
zabezpieczenia środków na dokonanie ewentualnych opłat do postępowań sądowych 
i arbitrażowych, które mogą się pojawić w trakcie roku.  
Pozostałe zmiany (zwiększenia i przesunięcia między poszczególnymi podziałkami 
klasyfikacji budżetowej) mają na celu zabezpieczenie środków na wydatki wynagrodzeniowe 
oraz odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w jednostkach organizacyjnych 
Powiatu. Na wydatki, których szczegółowy podział na pozycje klasyfikacji budżetowej nie 
może być jeszcze dokonany, tworzy się rezerwę celową w kwocie 200.000 zł (przeznaczenie: 
wydatki wynagrodzeniowe w powiatowych jednostkach organizacyjnych). 
Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały był przedmiotem pracy Komisji. 
Zapytała, czy radni mają jeszcze pytania i uwagi do projektu uchwały. 
Uwag i pytań nie wniesiono. 

Przewodnicząca Rady zwróciła się do Komisji o opinie do projektu uchwały. 
Komisje: Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Spraw Społecznych i Edukacji 
pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.   
Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 15 – jednogłośnie.   

Uchwała Nr LXIII.374.2024 w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu na rok 

2024 została podjęta – stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  

Protokół głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  

 
Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości dofinansowania na realizację 

zadania powierzonego Gminie Miejskiej Giżycko (żeglarstwo). 

Radni zostali zapoznani z objaśnieniem projektu uchwały: 

Uchwała w sprawie dotacji dla Gminy Miejskiej Giżycko jest realizacją porozumienia z dnia 
22 października 2018 r., zawartego pomiędzy Gminą Miejską Giżycko a Powiatem Giżyckim 
w sprawie powierzenia Gminie Miejskiej Giżycko publicznego zadania własnego z zakresu 
sportu, polegającego na organizacji i prowadzeniu ośrodka szkoleniowo-sportowego 
w zakresie żeglarstwa. W myśl zapisów przedmiotowego porozumienia dotacja przekazywana 
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będzie przez Powiat corocznie począwszy od rok 2020 do roku 2028 w wysokości 200.000 zł 
rocznie. 
Środki finansowe na ten cel zostały zabezpieczone w budżecie Powiatu na rok 2024. 
Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały był przedmiotem pracy Komisji. 
Zapytała, czy radni mają jeszcze pytania i uwagi do projektu uchwały. 
Uwag i pytań nie wniesiono. 

Przewodnicząca Rady zwróciła się do Komisji o opinie do projektu uchwały. 
Komisje: Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Spraw Społecznych i Edukacji 
pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.   
Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 15 – jednogłośnie.   

Uchwała Nr LXIII.375.2024 w sprawie określenia wysokości dofinansowania 

na realizację zadania powierzonego Gminie Miejskiej Giżycko została podjęta – stanowi 

załącznik nr 14 do protokołu.  

Protokół głosowania stanowi załącznik nr 15 do protokołu.  

 
Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości dofinansowania na realizację 

zadania powierzonego Gminie Miejskiej Giżycko (punkt katechetyczny). 

Radni zostali zapoznani z objaśnieniem projektu uchwały: 

Uchwała w sprawie dotacji dla Gminy Miejskiej Giżycko jest realizacją porozumień z dnia 
22 czerwca 2023 r., zawartych pomiędzy Gminą Miejską Giżycko a Powiatem Giżyckim 
w sprawie organizacji pozaszkolnego punktu katechetycznego nauczania religii Kościoła 
Ewangelicko – Augsburskiego i Kościoła Zielonoświątkowego oraz udziału w kosztach ich 
funkcjonowania w roku szkolnym 2023/2024. W myśl zapisów przedmiotowych porozumień 
Powiat zobowiązuje się zwrócić Gminie Miejskiej Giżycko koszty realizacji zadania 
stanowiące równowartość zatrudnienia nauczycieli lekcji religii w wymiarze: (odpowiednio) 
6/18 etatu i 2/18 etatu wraz z pochodnymi i odpisem na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych. 
Środki finansowe na ten cel zostały zabezpieczone w budżecie Powiatu na rok 2024. 
Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały był przedmiotem pracy Komisji. 
Zapytała, czy radni mają jeszcze pytania i uwagi do projektu uchwały. 
Uwag i pytań nie wniesiono. 

Przewodnicząca Rady zwróciła się do Komisji o opinie do projektu uchwały. 
Komisje: Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Spraw Społecznych i Edukacji 
pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.   
Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 15 – jednogłośnie.   

Uchwała Nr LXIII.376.2024 w sprawie określenia wysokości dofinansowania 

na realizację zadania powierzonego Gminie Miejskiej Giżycko została podjęta – stanowi 

załącznik nr 16 do protokołu.  

Protokół głosowania stanowi załącznik nr 17 do protokołu.  

 
Ad. 14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie 

bezprzetargowym umowy najmu lokalu użytkowego na czas nieoznaczony. 

Radni zostali zapoznani z objaśnieniem projektu uchwały: 

Pan A. G. prezes Giżyckiego Klubu Sportowego „KORMORAN” pismem z dnia 
25.03.2024 r. wystąpił o najem lokalu w budynku przy ulicy Bohaterów Westerplatte 4, 
oznaczonego numerem 010 zlokalizowanym w piwnicy, celem aktywizacji osób  zrzeszonych 
w klubie poprzez organizację zajęć a także form spędzania czasu wolnego. 
Stosownie do zapisów art. 37 ust. 4 ustawy o gospodarce nieruchomościami zawarcie umów 
użytkowania, najmu lub dzierżawy na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas 
nieoznaczony następuje w drodze przetargu, Rada Powiatu może  wyrazić zgodę na 
odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia tych umów. Pomieszczenie obecnie 
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nie jest wykorzystywane, jak też nie było zainteresowania jego najmem. Prowadzenie 
działalności aktywizującej osoby niewidome przyczyni się do poprawy komfortu ich życia 
i zapewni możliwość rozwoju. 
Wobec powyższego zasadnym jest wyrażenie  zgody na bezprzetargowe zawarcie umowy 
najmu. 
Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały był przedmiotem pracy Komisji. 
Zapytała, czy radni mają jeszcze pytania i uwagi do projektu uchwały. 
Uwag i pytań nie wniesiono. 

Przewodnicząca Rady zwróciła się do Komisji o opinie do projektu uchwały. 
Komisje: Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Spraw Społecznych i Edukacji 
pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.   
Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 15 – jednogłośnie.   

Uchwała Nr LXIII.377.2024 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie 

bezprzetargowym umowy najmu lokalu użytkowego na czas nieoznaczony została 

podjęta – stanowi załącznik nr 18 do protokołu.  

Protokół głosowania stanowi załącznik nr 19 do protokołu.  

 
Ad. 15. Sprawy różne. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że: 
 wpłynęło pismo Polskiej Izby Gospodarczej Przemysłu Drzewnego, które zachęca 

do tego, żeby korzystać przede wszystkim z tego surowca w postaci opału, 
 wpłynęło sprawozdanie Zarządu z wykonania budżetu za rok 2023. Jest to dokument, 

który jest pierwszym krokiem do całej procedury udzielenia absolutorium. 
Nie przesyła go radnym z uwagi na to, że kończy się kadencja i to nowy skład Rady 
będzie się już tym zajmował i udzielał absolutorium. Dokument jest dostępny 
w Biurze Rady. 

 przypomniała o obowiązku złożenia do końca kwietnia oświadczeń majątkowych 
za rok 2023. 

J. Łożyński poprosił o egzemplarz raportu, który Zarząd ma w posiadaniu.  
Starosta przekazał egzemplarz raportu. 
Innych spraw nie zgłoszono.  

 
Ad. 16. Zamknięcie sesji.   

Wobec wyczerpania porządku obrad LXIII sesji o godz. 16:19 Przewodnicząca Rady 
zamknęła obrady.   
Pełny przebieg obrad został zamieszczony na nośniku informatycznym i stanowi integralną 
część protokołu.   
 

Protokołowała                                                                      Przewodnicząca Rady Powiatu  

 

Agnieszka Jarocka                Monika Łępicka-Gij  


